
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 

 

Termín: 12.11.2020  

Místo: kancelář Kyjovské Slovácko v pohybu, přítomni H. Tomanová a V. Hrdoušek, online M. Braun a 

P. Revenda, omluvena H. Horňáková 

Program: 

1. Zahájení, usnášeníschopnost  
2. Kontrola plnění úkolů 
3. Akce KS JMK v roce 2020 a 2021 
4. Různé 

 
 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno ve 10:00 hodin. Zahájení Výboru KS MAS provedl předseda Vít Hrdoušek. 

Předseda konstatoval, že Výbor je usnášeníschopný (přítomni 4 členi Výboru s právem hlasovat). 

Vyhotovením zápisu byla pověřena Hana Tomanová, ověřovatel zápisu byl určen Vít Hrdoušek. 

Program byl jednomyslně schválen v předložených bodech.  

 
 

2. Kontrola plnění úkolů 
 

Úkol č. 1: Vítek Hrdoušek zjistí, zda lze přeložit sídlo KS MAS na adresu krajského úřadu. (eventuelně 

zřídit datovou schránku) – splněno – je zařízeno nové korespondenční sídlo KS NS MAS JMK na 

krajském úřadě. Poštu bude přebírat odbor regionálního rozvoje, p. Grabec.  
 

Úkol č. 2: Hanka Horňáková osloví pí. Adámkovou s možným tématem na příští rok na školení pro MAS 

JMK. – v jednání s ohledem na aktuální situaci 

 
 

 

3. Akce KS MAS v roce 2020 a 2021 
 

Výbor se dále zabýval setkáním jihomoravských MAS na podzim ve Křtinách. Byl domluven termín 23.-

24.11. Bohužel s ohledem na aktuální situaci musí být i tento termín zrušen. Bude částečně nahrazen 

online setkáním 25.11. ve 14 hodin. Program jednání je přílohou zápisu a bude ihned rozeslán členům 

KS.  

 

Úkol č. 1: Hana Tomanová ihned pošle členům pozvánku na online setkání 25.11.  

 

Dále se výbor zabýval setkání předsedy s novým hejtmanem.  

 

Úkol č. 2: Hana Tomanová domluví schůzku předsedy s Janem Grolichem, novým hejtmanem JMK a 

pošle pozvánku na 25.11. 

 

Výbor vybral termín volební valné hromady KS NS MAS v příštím roce na 4.2.2021. 

 
 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

4. Různé  
 

1. Memorandum o spolupráci s Regionální rozvojovou agenturou Jižní Moravy – M. Braun 

představil výboru Memorandum, které vzešlo z jednání s agenturou. Výbor souhlasí 

s uzavřením Memoranda, k podpisu a dojednání další spolupráce dojde na osobním setkání V. 

Hrdouška s ředitelem p. Gašparem. 

 

Usnesení č. 1: Výbor KS MAS souhlasí s uzavřením Memoranda o spolupráci s Regionální 

rozvojovou agenturou Jižní Moravy. (4/0) 

 

2. M. Braun seznámil přítomné se zaslaným návrhem katalogu animačních činností MAS, tak jak 

byl připraven firmou GaREP a sloužil by MAS jako podklad při tvorbě SCLLD. Výbor bude návrh 

připomínkovat do pondělí 16.11., aby mohl být poté zaslán členům sítě k seznámení a 25.11. 

připraven k diskuzi.  

 

3. H. Tomanová navázala spolupráci s Jakubem Tížkem, tvůrcem iniciativy "Podnikni to!" pro 

praktický rozvoj podnikavosti u občanů žijících na venkově. Na výboru bylo dohodnuto, že 

iniciativa bude J. Tížkem představena (původně měl J. Tížek vystoupit na Leaderfestu) na online 

setkání 25.11.  

 

4. V. Hrdoušek seznámil přítomné se stavem projektu Klimatická zeleň. Projekt byl ukončen, 30. 

září kdy proběhla závěrečné konference a je proplacena předposlední etapa. Na proplacení 

posledních cca 50 000 Kč budemem čekat po vyhotovení a schválení závěrečné zprávy za celý 

projekt cca do konce června 2021. 

 

Jednání Výboru KS MAS ukončil V. Hrdoušek v 11:00 hodin. 

 

Zapsala Hana Tomanová 

 

Ověřil: Vít Hrdoušek 

 

 

 


		2020-11-16T12:18:15+0100
	Mgr. Vít Hrdoušek




